R E Q U E R I M E N T O  Nº. 705

SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que motoristas costumam abusar da velocidade na Rodovia Marechal Rondon;
Considerando que tal abuso é perigoso ainda mais em trechos em que a referida rodovia cruza a ligação entre o Conjunto Habitacional "Humberto Popollo" (Cohab I) e o Conjunto Habitacional "Eng. Francisco Blasi". (Cohab III), bem como no cruzamento desta com a Rodovia Domingos Sartori;
Considerando que a implantação de radares fixos poderia coibir o abuso de velocidade na Rodovia Marechal Rondon, em especial nos trechos supracitados que possuem bastante movimento,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, SEBASTIÃO RICARDO CARVALHO MARTINS, solicitando informar                  a possibilidade de implantar radares fixos na Rodovia Marechal Rondon, em             especial no trecho em que referida rodovia cruza a ligação entre o Conjunto Habitacional "Humberto Popollo" (Cohab I) e o Conjunto Habitacional                         "Eng. Francisco Blasi" (Cohab III), e no cruzamento desta com a Rodovia Domingos Sartori, a fim de coibir o abuso de velocidade em referidos locais garantindo a segurança de motoristas e pedestres.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2015.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
FAP/esm